Cardinalem Baronum huius Domus Pro-
tektorem nominat, & eius Praefectum, Fran-
ciscum de Sales Ecclesiaz Gebenen. instituit,
ac deputat.

Item omnibus, & singulis Christifidelibus
utriusque sexus dictam Domum intraneibus,
qui verè penitentes, & confessi, ac sacerda Com-
munione refecti eius Ecclesiæ singulis B. Ma-
rie festiis diebus, a primis Vesperis usq; ad
occasum Solis dierū huiusmodi visitauerint,
& ibi pro pace inter Principes Christianos
conseruanda, ac S.R.E. exaltatione, hæresum
extirpatione pias ad Deum preces effuderint,
quo dierum predicatorum id fecerint, plena-
riam omnium delictorum suorum indulgen-
tiā, & remissionem in Domino concedit, &
elargitur.

Decernit præsentes litteras nullo umquam
tempore quoquis defecu Notarii, aut impud-
gnari posse, omnesque ibi clausulas opportu-
nas ad præsentium firmitatem, & robur adi-
cit, quibuscumq; verò in contrarium facien-
tibus efficacissime derogat.

Episcopis Gebenen. Bellicen. ac Maurita-
nen. pro tempore existent. mandat præsentes
litteras publicare, publicari facere, quoties
requisiçi fuerint pro parte dicti Praefecti, &
Presbyterorum predicatorum, & in eis in præ-
missis efficacis defensionis prædio assistere
debeant, & in eis contēta huiusmodi plenum
effectum sortiri, ac ab omnibus ad quos spe-
cat, seu spectabit, in uolabiliter obseruari fa-
ciant, rebellis, & contradictores quoquis op-
portuno remedio compescentes.

Multa deniq; ad amplitudinem, & fatorē
huius etiæonis additæq; ibi quisq; videre po-
test, cum de industria, ob istius operis breui-
tatem, & institutu pertransienda censuimus.
Dat. Rom. id. Sept. 1599. anno 8.

*Decretum, ne regulares absoluant à casibus
Bulla Cœna, &c. vel à reservatis loco-
rum Ordinarij.*

Cōgregatio Cardinalium S.R.E. negotiis,
& consulationibus Episcoporum, & Regu-
larium praefecta de Sanctissimi D.N. Clemencis
VIII. speciali mandato, vive vocis oraculo
desuper habito, Sacerdotibus omnibus,
etiam Regularibus per vniuersam Italiam
extra

extra Vr̄hem degentibus ad audiendas confessiones probatis quorumcumq; Ordinum etiam Mendicantium, Militiarum, aut Congregationum etiam Societatis Iesu, &c. præcipit, ne quis eorum, sub prætextu priuilegiorum, iudiciorum, facultatum quarumcūquè, &c. sub quibuslibet tenoribus, &c. aut cuiusvis etiam Imperatoris, Regum, &c. instatiam concessarum, alicui cuiusvis status, gradus, & dignitatis tam Ecclesiasticæ, quam secularis. etiam Regi, vel Imperiali ab vlo ex casibus clarè, vel dubiè in Bulla Cenæ Domini contentis, vel alias quomodocumq; Sedi Apost. referuntur, ut in futurum per sanctitatem suam, ciusq; successores pro tempore in eadē Bulla, vel aliter reseruandis, nec etiam à casibus locorum Ordinariis reseruatis, vel reservandis, nullo casu etiam necessitatis, vel impedimenti, nisi in mortis articulo, seu cum noua, & speciali Sanctitatis sua, aut successorum, vel Ordinariorum, quò ad casus ab ipsis reseruatis, respetive, impetrata in scriptis licentia, Ordinariis locorum exhibenda, absolutionis beneficium de cetero impendere audeant, sub pena excommunicationis; privationis offici, dignitatum, aut beneficiorum, inhabilitatisq; audiendi confessiones, & ad quæcumq; officia Praelaturas, beneficia obtinenda ipso facto sine alia declaratione incurrienda: super quibus à solo Rom. Pont. habilitatio, dispensatio, aut absolutio, excepto mortis articulo, obtineri posset.

Facultates in hac parte cœcesserunt irrita sunt.

Ab solutio obrena contra hanc prohibitionem nulla est. Monentur Ordinarii, ve paucos, eosq; magis necessarios ad retinendū Christianam disciplinam; & ad salutem ouïū suarum casus reseruent. Datum Rom. die 9. Ian. 1601.

Reductio ad terminos iuris, & facrorum Canon. unius super qualitatibus, ac modo, & forma recipiendorum Religiosorum, & alterius illius declaratione. Const. f. rec. Sixti Pape 5. quò ad nullitates professionum, saluis pœnis contra superiores Ordinum in receptione Religiosorum peccantes insictis.

In suprema, &c.) Sixtus 5. edidit constitutionem, capitula, modum, formam, & qualitates admittendi Religiosos ad quosvis ordines Regulares; deinde alia similia quædam dubia circa illam exorta declarauit. Gregor. 14. constitutiones dictas Sixti, quò ad illegitimos moderatus est, ex nimia facilitate, & multitudine casuum, in quibus professio à

Sixto 5. nulla declaratur, multos experientia compertum est, fraudulenter petuisse, & inde dies petere, vt professio in aliquo ordine emissa nulla declararetur; unde multa scandala, nonnulli enim hoc prætextu, Regulares ordines deteruerunt. Ut hæc mala tollat, singularum constitutionum tenores pro expressis habens, præhabita matura consultatione cum S.R.E. Card. super negotiis Episcoporum, & Regularium deputatis, ex illorum voto dictas Sixti constitutiones, in ea parte, per quam eorum, qui formam in eisdem præscriptam de cetero non seruauerint, & quò ad alios etiam casus ibi expressos, in quibus receptorum quibuscumq; etiam Mendic. ordinibus professio nulla declaratur, ad terminos iuris, & facrorum Canon. perinde ac si illæ constitutiones in hac parte editæ non essent, auctoritate Apost. reducit.

Penas contra superiores quorumcumq; ordinum, qui in admittendis Regul. ad habitum, & professionem earumdem constitutionum formam non seruauerint, aut aliter quo-vis modo contrafecerint, in ipsis constitutionibus inflictas saluas esse vult, & statuit.

Sic iudicandum ab omnibus, &c. Non obstantibus, &c. Volumus, &c. Dat. Rom. die 2. Apr. 1602. sub ann. Piscat. die 2. Apr. 1602.

Decretum super forma recipiendi Nouitios Regularium ad habitum, & professionem.

Vlera formam traditam in constitutionibus fel. rec. Sixti 5. & Sanctitatis sua super receptione Nouitorum hoc decreto decreuit, & mandauit; ne in Monasterijs ad Nouitios recipiendos de Sanctitatis sua, seu Congregationis, reformationis licentia haec tenus designatis, & approbatis, seu designandis, & approbandis, Nouitij ad habitum, vel professionem recipi vllatenus possiat, vel admitti, nisi prius ab ipsa Congregatione, vel eorum Ordinariis, & ab illis etiam, in quorum Diœcesi Nouitiatus existat, in quibus Nouitij fuerint recipiendi, expressè, & nominatum Nouitij ipsi approbati fuerint, & vt recipi possint, & admitti licentiam in scriptis (gratis tamen in omnibus conceden.) obtinuerint.

Monet Ordinaries, omnem adhibere curā, vt circa ætatem, conditionem, educationem, scientiam, vitam, mores, ceterasq; qualitates in ipsis Nouitij requisitas, obseruentur institutiones pro illis recipiendis ab eadem Congregatione Ref. factæ, & publicatae: neq; alio modo aliquem ad habitum, vel professionem recipi permittant.

Onerat in hos Ordinariorum conscientiam,
(G. & C.)

Orc.) Firmas vult remanere penas contra superiores quorumcumq; Ordinum in admittendis ad habitum, & professionem Novitij formam constitutionum, & institutionum distarunt non seruantes, aut Novitium aliquem, quantumvis idoneum in quoquis alio monasterio, &c. praterquam in hancenus à Sua Sanctitate, vel dicta Congregatione designatis, & approbat, seu designas. & approban. vel ultra numerum in eorum singulis preserpeum, seu prescribendum recipiētes, seu alias premissis quoquis modo contrasistentes.

Irritum exunc decernit quicquid secūs, vel alias quavis auctoritate à quoquis gestum, vel attentatum fuerit. Non obstantibus, &c.

Datum Romæ die 19. Maij 1602.

Decretum perpetuum super communicatione Indulgentiarum, & bonorum operum ordinis B. Maria de Mercede redemptionis captiuorum.

In Conuentibus, ac Ecclesijs præfari Ordinis ab immemorabili tempore, ex S. Pontificum concessione, Indulgentiarum communicatio, sub quadam prectionum forma, certis quibusdam anni diebus fieri solebat, & cum circa huiusmodi communicationem quosdam abusus irrepsisse Sanctus hic Pont. audiuisset, præsenti decreto certam statuit formam, quoad institutum, & ritum absolutionis quam vocant, & communicationem Indulgentiarum, antiqua super hoc consuetudine prorsus perpetuo abrogata decernens.

Primo absolutorio, quæ prius fiebat sublata censeantur, diebus autem solitis, aut ab Apostolica Sede concessis Indulgentiarum communitatio, quas prædictus Ordo ex concessione Sedis Apostolicæ alijs potest communari, communicetur.

Huiusmodi communicatio Indulg. solum Confratribus, & Consororibus dicti Ordinis, in eiusdem Ecclesijs præsencibus, & non alijs, & diebus supradictis, cum Psalmis, Versiculis, & Orationibus, quæ iam Romæ recognitæ, & per Vicarium Sanctitatis suæ probatæ, & Congregatione reformatæ sunt fieri liceat.

Qui huiusmodi Indulgentiarum communicationem assequi cupiunt sint concreti, confessi, ac sacra Communione refecti alias prædictas Indulg. non assequantur.

Communicationem etiam orationum, i.e. juniorum Missarum, aliorumque bonorum operum, quæ sunt in dicto Ordine supradictis diebus Confratribus tantum, & Consororibus, quæ fuerunt præsentes, ut de Indulg. supradictum est, fieri posse permitte, conceditq;

forma autem communicationis his verbis fieri mandat, videlicet. *Communio natus vobis fratres orationes, ieiunia, Missas, peregrinationes, & labores, pro redimendis etiam captiuis suscepitos, ceteraque opera bona, que per Dei gratiam in nostra Congregatione, & Ordine sunt. In nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti. Amen.*

Prohibet expressè, ne Fratres dicti Ordinis conuocent populum in Civitatibus, & alijs locis ad suas Eccl. ad consequendam predicationem communicationem, hoc est in plateis, vijs, & locis publicis. Nec cedulæ impredicet, aut manucriptæ apponantur, ad huiusmodi communicationem publicandam.

Superioribus, & Fratribus Ordinis, ut prescriptam hanc formam perpetuo servent præcipit, irritans quicquid secūs ab ipius, quavis auctoritate scienter, vel ignorantia contigerit attenari.

Derogat quibuscumq; priuilegijs, ac qualibet alijs in contrarium præmissorum scientibus, &c. Datum Romæ 9. Iulij 1602. anno II.

Confirmatio, & innovatio præcepti Roman.

Cur. iudicibus omnibus. & singulis, ut deposita omnia summa quinque scutorum excedentia penes Montem Pietatis fieri curaret, cum deputatione protectoris Illustriss. & Reverendiss. Cardin. Aldobrand.

Nonnulla statuerat Gregor. 13. sel. rec. circa deposita penes Montem Pietatis de Urbe facienda, ut patet in litteris sub forma Brevis die 1. Octobr. anno 13. Pontificatus eius, at quoniam super iis quædā controverteret exortæ fuerant, motu proprio, &c. litteras illas, & omnia, singulaque in eis contenta, & inde sequuta, & sequenda, priuilegia, indulta, &c. monti illi, illiusq; Archiconfraternitati præter & ori, præsoribus, officialibus, Archiconfratribus, & Ministris per prædictum Gregor. & akos Rom. Pontifices per se, & Sedem Apost. quomodolibet concessa, &c. approbat, & confirmat, omnesque tam juris, quam facti defensas supplet. Præcipit, ut omnia pecunia redigendæ, & redactæ in omnem causam, ubi discussio bonorum sit, necnon pretium rerum per substaitionem venditarum, vel vendendarum, pecunia que, & bona, durante iudicio discussionis exigent, & colligen, per iudices causarum discussionis, ac per Cursores, & Mandatarios, seu per alios ad id deputatos, etiam in causis criminalibus, ac pretium bonorum stabilium, vigore constitutionis superare congrui per dictum Gregor. edita, venit dico.

ditorum, & vendendorum in dicto monte effectualiter, & innumerata pecunia deponantur, etiam si per cedulam Camporum solvere promittentium oblationes fiant, & quando depositum aliquod penes eadem sacram, aut personam idoneam, etiam per Rom. Pontif. faciendum erit ex aliqua dispositione, hic Mons ad id specialiter deputatus censeatur eo ipso, &c.

Notarii tenentur deposita ad hunc Motem transmittere, sub pennis, &c.

Super pecunijs depositatis in hoc monte non potest fieri, apponi sequestra, &c. nisi de mandato, & ordine protectoris, seu Iudicis ab eo deputandi, &c.

Protector, seu Index ab eo deputatus ad prouisorum, & ministrorum simplicem requisitionem omnia, & singula deposita penes dictum Montem realiter fieri faciat, præteraque, &c. Ac omnia res idem pretij quorumcumq; pignorum, tam venditorum, quam vendendorum, & quibuscumq; Hebreis, per mandatum Card. Camerarii, & acta Notarii, ad id deputati de cetero, iuxta facultates eidem Monti per Iulium 3. Paul. 4. & alios quo cumq; Roman. Pont. concessas, effectualiter depositare debent in dicto Monte, ut veris Dominis restituantur, iuxta mandatum, & ordinationem, per Cardin. Camerarium, & acta sui Notarii desuper facienda, &c.

Sic cupis plura scire, lege ipsas litteras satis longas, & perge ad sequentia.

Omnis, & singulas litteras, controuerrias, differentias civiles, criminales, mixtas ad Montem, Archiconfraternitatem, aut montis ministros quocumq; modo spectantes ortas, vel in posterum oriturus dicti montis pro tempore existenti protectori subiectas esse vult, etiam si per appellationem, aut in quacumq; instantia coram quibus vis Iudicibus etiam causarum Palatii Apostolici Auditoribus introductæ fuerint, &c. qui per se, vel alium, seu alios, quem seu quos ad hoc duxerit deputandum, seu deputandos, etiam summarie, & de plano, ac simpliciter, & sine strepitu, & figura iudicii, sola facti veritate inspecta, etiam manu regia, omni, & quacumq; appellatione, reclamatione, &c. remotis, &c. etiam priuatiue quod ad omnes alios, & singulos Iudices ordinarios, & delegatos, etiam Auditorem Cameræ generalem, &c. decidere, & terminare eas potest.

Penis pecuniariis, & Ecclesiasticis potest contradictores compellere.

Dubia, que oriuntur contigerit, declarare, & interpretari, edicta quecumque, & statuta, & ordinationes pro premislorum exequitione

sub quibusuis penis, &c. condere, mutare, abrogare potest, Summo id Pontifice perpetuo concedente. Vide alias amplissimas facultates in ipsis litteris.

Decernentes litteras, &c. Non obstatibus, &c.) Dictus mons, & Archiconfraternitas defunctio Ant. Maria Card. Salviato protetore, cum nouo egeret protectore, Cardinalem Aldobrand. viri singularis fidei, industria ex longo rerum vnu, et experientia; pietatis, charitatisq; studiis, et iustitiae zelo insignem, protectorem, et defensorem, quodad vixerit cum omnibus facultatibus, priuilegiis, et indulcitis dictis, et aliis eidem protectori debitiss, et competentibus motu, scientia, potestatis plenitudine paribus, facit, constituit, deputat.

Mandantes in virtute sanct. obedientiaz, &c. Dat. Rom. die 18. Iulii 1602. sub ann. Pisc.

Reductio Provincialis, & Fratrum Tertiij

Ordinis S. Francisci Provincia Dalmatia, & Iustinopolitan. ad obedientiam, & subiectionem Vicarij Generalis eiusdem Ord.

Pro pastorali, &c.) Provincialis Dalmatia, et Iustinopolitan. Tertiij Ordinis Dicti Francisci, et Fratres isidem subiecti alium superiorem non agnoscabant, quare eos Summus Pontif. Vicario, et Visitatori Italiz eiusdem Ordinis tenore presentium perpetuo subiecti, & vnit; concedens, vt omnibus gratijs, priuilegijs, indulcitis, concessionibus, &c. actiua, & passiua voce in Capitulis generalibus, & in electione Vicarij, & Visitatori generalis gaudeant, ad instar Provincialium, & Fratrum Italiz eiusdem Ordinis. Mandat in virtute sancta Obedientiaz Vicario, & Visitatori, &c. vt Provincialem, & Fratres predicatorum benignè recipiant: ipsi Vicario Provinciali, & Fratribus, vt dicto Vicario, & Visitatori obedientiam, & reverenziam debitas exhibeant, alioquin sententiam, seu penam in rebellis ab ipso Vicario, aut Visit. statutam ipse ratam habebit. Non obstantibus, &c. Dat. Roma sub ann. Pisc. die 2. Septembr. 1602.

Censura omnium Caroli Molini operum.

Apostolica Sedis, &c.) Damnat, reprobant, interdicunt, & anathematizant omnia, & quacumq; opera, & Commentaria Caroli Molini, quantumvis ipsa scripta, Opera, & Commentaria iam quouis modo fuissent expurgata, eorumque lectionem, & retentionem, omnibus indistincte prohibet, etiam sub excommunicationis latre sententiaz, alijsq; censuris, & penis in indice librorum prohibito.

tum contentis, ac etiam suspicionis heres.

Reuocat omnes licentias quibusvis personis, tam ab Ordinariis locorum, quam ab ipsis Cardinalibus super ipso Indice deputatis, ac Supremis ~~litteris~~ Viciperialiis Inquisitionis Inquisitoribus, ac etiam a Sancta Sede Apostolica quomodo liber concessis legondi, & recinendi libros ciudem Caroli Molini, etiam sub alio nomine inscriptos, vel expurgatos. Inhibetq; omnibus indistincte, ne de cetero huiusmodi licentias concedantur, decernens nullas esse opinio, que manu Summi Pont. subscripte non fuerint.

Concedit resensionem librorum iuris Canonici, & aliorum Catholicorum. Auctorum habentium additiones, scilicet Apostille delinquntur, & emendantur, iuxta censuram usque editionem, que incipit Censura in omnes additiones, &c. & finit. Aliqua forfasse.

Mandat sub eisdem pectis omnibus indistincte, & iuncta mensa a publicatione presentationem, omnia & singula scripsa, Opera, & Commentaria dicti Caroli Molini realiter, & cum effectu, locorum Ordinarij, vel Inquisitoribus exhibeantur, & configuerint statim igne comburenda.

Locorum Ordinarij iubet, ut presentes in suis Civitatibus, & Diocesis publicari, & obseruari curent, & contra inobedientes quoscumq; ad declarationem incursum penarum, & celaturum irremissibiliter procedant. Dat. Roma 2. Augus. 1602. anno II.

Cōfirmatio, & additio priuilegiorum Monasterij Monialium S. Catharinae de la Rosa.

Apostolice munera, &c.) Instieutum fuit Monasterium Monialium S. Catharinae de la Rosa nuncupata, ut pueræ, & virgines miserabiles de Urbe in illo educarentur, ac ob eas tum pauperatem, & genitacum, vel aliarum mulierum, penes quas morabantur, impudicitiam, periculum prostituendi se, evaderent. Sed cum ob earum numerum multo tias rerum angustia premeretur, & commodatibus, ac alijs sibi necessarijs indigerent. Sanctus hic Pontifex multa ad dicti Monasterij bonum regimen spectantia statuit, ac quamplurimis privilegijs communiuit, cum clausulis derogatoriarum derogatoriis, & opportunitatis. Dat. Roma die 14. Octobris 1602. anno II.

Decretum SS. D. N. Clem. VIIII. super easque reservatione ab omnibus Regulariis Superioribus obseruandum.

Decretum, ut nemo ex Superioribus regu-

larium alia primita sibi reseruent, praece que sequuntur, vel omnia, vel aliquot, prout subditorum saluti expedire in Domino iudicaretur.

I. Veneficia, incantationes, & sortilegia:

2. Apostasia à Religione, etiam retento habitu, quando extra Monasterij septa aegressio facta est. 3. Nocturna sex furiosa à Monasterio aegressio, etiam sine animo apostatandi. Proprietas mortalis contra eosum paupertatis. 5. Iuramentum falsum in iudicio regulari, seu Legitimo. 6. Procuratio, auxilium, consilium ad abortum efficiendum post fetus animationem, etiam non sequente effectu. 7. Falsificatio manus, aut Sigilli officiellum Monasterij. 8. Fursum mortale de rebus Monasterij. 9. Lapsus carnis voluntarij opere consumato. 10. Occiso, seu vulneratio, seu gravis percussio cuiusvis personæ. 11. Malitiosum impedimentum, seu retardatio, vel apertio litterarum à Superioribus ad inferiores, vel ab inferioribus ad superioriores.

Si aliud graue scelus pro Religionis confirmatione, aut conscientie partite reseruandum videbitur, id fieri non aliter quam generalis Capituli in toto Ordine, Provincialis in Province matura discussione, & consensu.

Non licet Regularium Superioribus subditorum confessiones excipere, nisi reseruata explicata sit, vel subditi id sponte perierint.

Superiores in singulis dominibus duos, tres, pluresq; Confessarios doctos, prudentes, charitati predios deputent, qui à non reseruatis absolvant: & quibus reservatorum etiam absolutio committatur, quando eas comittit debere ipsi Confessarius indicaverit.

Tam Superiores pro tempore, &c. quam Confessarii, qui postea ad superioritatis gradum fuerint promoti, canent diligenter, ne ea notitia, quam de aliorum peccatis habuerant, ad exteriorem gubernationem scandatur.

Licebit tamē Superioribus decernere graves penas quibusdam peccatis, etiam non reservatis, à Confessariis imponendas, que subditos ab illis patrandis prohibere possint.

Atq; ita per quoscumq; Regularium Superioribus, qui cumq; illi sint obseruari mandantur. Non obstantibus, &c. Rome die 26. Mensis Maii. 1593.

Quoniam, &c.) In quibusdam litterarum formis in epist. sententia, periculosa in aliis, & errorem sapientes iuuenientur quare precipit, & mandat Summi. Poor. yr. secretis antiquissimi.

quissimis, & communib[us] Litanis, quae in Breuiariis, Missaliis Pontificalibus, ac Ritualibus continentur, Litanisq[ue] de B.V. quae in Sacra Aede Laurenti decantari solent, qui cumq[ue] aliis Litaniis adare, vel iam editas in Ecclesiis, seu Orat. seu Processionibus uti voruerint, eas ad Congregationem Sacrorum Rituum recognoscendas, & corrigendas, si oportuerit, mittere concantur; neq[ue] finit licetia, & approbatione dictæ Congreg. eas in publicum euulgare, publicè ve recitare presumant, sub pena (vltrā crimen) arbitrio Ordinarii, Inquisitorisq[ue] seuerè infligendis. Octo idus Septembr. 1601. in Congregatione S.R. Et vniuersalis inquisitionis.

**Non licet absenti Confessorio per litteras, aut
internuncium fieri sacramentaliter, &
ab eodem absolucionem impetrare.**

Sanctissimus D.N. Clem. VIII. in generali
Congregatione S.Rom. & vniuersalis inqui-
stionis in Palacio Apostolorum se habita, die
30. Iunii 1503, propositio neam illam.

Licere per litteras seu intermissionis Confessario absenti peccata confessari, & ab eod. absente absolutione obtinere.

Ad minus ut falsam, temerariam, & scandalo-
damnam damañat, ac prohibet. Principiis
ne deinceps ista proposicio doceatur. neve
quamquam, tamquam aliquo casu probabilis
defendatur, imprimatur, aut ad praxim quo-
nis modo deducatur: qui secundum fecerit, preter
excommunicationem teneat sententiam, quam-
ipso facto incurrit, & a qua non posset (exce-
pto mortis artic.) nisi a Summo Rom. Pont.
absolutus: aliis penitentie arbitrio infligendis subin-
cerat.

Sententia inter Carmelitas, &c. Fratres de
Mercede redemptoris Capitulorum;
super procedentia.

Dicit Romanum Pontificis, &c.) Dirimic
contradiccionem procedentia, iuxta Fratres Or-
dinis Carmelitarum, & Fratres Ordinis B. Ma-
riae de Mercede Redemptionis Capitulorum,
decornitq; predicationis Fratres B. Marie illa,
cogendos, ut ad processiones publicas, et fu-
neralia accedaant, et precedentiam. Fratribus
Carmelitanis relinquat, iuris formam De-
creti, et Decisionis Rotar., sic quod, et non aliter
per quoscumq; Iudices Ordinarios, et Dele-
gatos, etiam canularum Palmar. Apost.. Audi-
toris iudicari, et definiti debere, irritans, etc.

Iubet locorum Ordinariis, ut cum pro parte dictorum sacrum facilius requisiatur.

**Sentes, litteras solemniter publicente, contem-
ta in eis obseruare faciant, invocato etiam si
opus fuerit auxilio brachii secularis. Datum
Romz 15. Nouembris. 1603. anno II.**

**Declaratio Decreti, quo prohibetur absolutio
atq[ue]b[us] reservatis editi die nona
Januarij 1601.**

Sacra Congregatio Cardinalium, Episc. et
Regularium negotiis praefecta de mandato
S. D. N. Clem. & viius vocis oraculo habite,
Decretum relexatorum casuum absolutio-
nem prohibens, ira moderatur, et declarat, il-
los scilicet tantum eo Decreto comprehen-
di casus, qui in Bulla Cœnç Domini contine-
tur, necnon violationis immunitatis Eccle-
siastice in terminis Constitutionis fel. recer.
Gregor. I. 4. Cum alias nonnulli.) violationis
clausuræ Monialium ad malum finem. Prouo-
cantium, et pugnantium in duello, iuxta De-
cretum Sac. Concil. Trid. et Conf. fel. record.
Greg. I. 3.

*Ad tollendum, &c.) In iuicentium violentas manus in Clericos iuxta Can. Si quis suadens
ac 17. q. 4. ac. juris dispositionem. Simoniq
realis scienter conserat, atq; etiam confiden-
tiq; beneficialis. Item omnes casus, quos loco-
rum Ordinarii sibi reseruarunt, vel reserua-
bunt. In quibus omnibus iam enumeratis ca-
sibus ducantur, et sublata etiam pena inhabi-
litatis audiendi confess. eadem Sac. Congre-
gatio vult, et mandat dictum Decretum in
suo priuino robore permanere. Præterea de-
clarat Sacerdotes illos, eam ſeculares, quam
regulares, qui aliquando ex priuilegiis, indu-
lia, et facultatibus in dicto Decreto expref-
ſis suffulsi fuerint, posse, iuxta eorum priuile-
gia, indulta, et facultates antē idem Decree-
to receptas, et quæ sub aliis reuocationibus
non comprehenduntur, tantum, et non alias
abſoluere à casibus in præſenti declaratione,
non comprehensis: aliis vero Sacerdotibus
bis priuilegiis carentibus, nil de nouo con-
cedi.*

Admonet Oeconomos, ne modum excedat
in casuum referatur et vice tantum atrociora
crimina contineantur, que in edificationem, non
in destructionem cedant Ecclesiastice discipline.
Prohibetur, se sibi referuerint casus Bullæ
Capituli Domini, aut alios Apost. Sed si referua-
nos declarareque facultatem absoluendi re-
feruntur via voce concedi posse. Ne quis au-
tem Sacerdotum sub praetextu, quod per di-
cumentum Decretum non fuerit satis eorum pri-
uilegiis derogatum, eidem sic declarato De-
cet contraenire audiat, Sanctitas sua

Con-

Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis omnibus in favorem quorumcumq; Ordinum, &c. aut Sacerdotum tam secularium, quam regularium, &c. Cōsuetudinibus, priuilegijs, indultis, &c. & litteris Apostolicis, & Marimagno, sū Bulla aurea, &c. Ecclesijs Monasterijs, & secularibus, sū Regularibus locis, aut personis sub quibuscumq; tenoribus, & formis, &c. concessis, & iteratis vici bus approbatis, & innouatis, &c. etiam si pro illorum derogatione necessaria esset specialis de verbo ad verbum mentio, &c. illis alias in suo robore permanoris hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogat, contrarijs quibuscumq; non obstantibus. Romz die 26. Nouembris 1602.

Quoniam serius optato Lector beneuole littera Pontificia Nūtio Sedis Apostolapud Hispaniarum Regem degenti inscripta ad nos perlata fuerunt suo inseri loco non posuere iam impressis Sixti Pontif. Constitutionibus, idcirco hic coronidis loco appositas habeo;

Eunuchorum, & Spadonum utroq; testicarentium inualida, & nulla sunt matrimonia ex Sexto V.

Hic Pontifex Litteris Nuncio apud Hispaniarum Regem missis anno 1587. quartum initium Sextus Papae V. huc scribit.

Committimus Fraternitati tua, & mandamus, vt coniugia per dictos, & alios quoque; Eunuchos, & Spadones utroq; teste catentes, cum quibuslibet mulieribus defecuum predictum, sive ignorantibus, sive etiam scientibus contrahi prohibeas, eosque ad matrimonialia quomodocumq; conterahenda inhabiles auctoritate nostra declareas, & tam locorum Ordinarijs, ne huiusmodi coniunctiones de cetero fieri quoquo modo permittant interdicas: quam eos etiam, qui sic de facto coniunxerint, separari cures, & matrimonia ipsa sic de facto coniuncta, nulla, irrita, & inualida esse decernas, eos etiam, qui sic de facto contraxerunt, si appareat illos non ut certe simul vivant, cōtraxisse, sed alicibus carnalibus, & libidinosis operam dare: simulve in eao; eodemque leto cum prædictis mulieribus dormire conuineantur, omnino similiter separari cures.

DECRETVM S D. N. CLEMENS VIII
PP. VIII, circa Litanias obseruandum.

Quoniam multi, &c.) In nonnullis Litanij sineptz quedam sententiaz (innumerabiles enim ferè Litaniarum formz circumferebantur) in alijs periculosz, & errorem sapientes inueniebantur. Quapropter Sanctissimus Pōtissex CLEMENS VIII. hoc Decreto præcipit, & statuat, vt retentis antiquissimis, & communibus Litanij, que in Breuiarijs, Missalibus, Pontificalibus, & Ritualibus continētur, ne non Litanij de B. VIRGINE, que in Sacra Lauretana Aede decantati solent: quicunque; alias Litanias edere: vel iam editis in Ecclesijs, sive Oratorijs, sive processionibus, vel voluerint; eas ad Congregationem sacrorum rituum recognoscendas, & si opus fuerit corrigendas, missere teneantur; neq; finē licentia, & approbatione dicta Congregationis, eas in publicum edere, aut publicè recitare, præsumat, sub pena (extra peccatum) arbitrio Ordinarij, & Inquisitoris severè infligendis.

Hoc Decretum istum fuit in Congregatione S. R. Universalis Inquisitionis habitu eoram Summo Pontifice, & cetera. 8. Idus Septembri. 1601.

Decretum ne liceat Regularibus defunditorum funera finē proprie defuncti Paribz.

Littera, &c.) In Lateranensi Concilio statutum est, vt Regulares Parochias intrare nequeant cum Cruce ad efferenda funera eorum, tuis apud eorum Ecclesias sepulturam visegerint, nisi prius mortuo Parocco, & eo recusante, tūc finē eius, & ordinarij præiudicio. Audivit Sacra Congregatio Sancte Romane Ecclesiæ Cardinalium negotiis Episcoporum, & Regularium præpositorum hanc legem insingi, omniq; inde altercationes cum scandalo populi: qua propter, vt scandalorum occasions tollat, & inter Parochos & Fratres charitas seruetur, declarare: statutis Decreti tempore, statutis Fratribus Ordinis, Minorum de Observantia, alijsq; quibusvis Regularibus quocumque Ordinum, & Congregationum Mendicantium, & non Mendicantium,ullo modo licere (etiam specialis alicuius consuetudinis prætextu) Parochias cum Cruce processionaliter, aut alijs ad efferenda defunditorum funera intrare, vel illa leuare, & offerte, nisi vocato, & expurato proprio defuncti Parocco, eoq; ibidem præsente, nisi ipse aliter fieri permittat, vel nisi requiritus venire omnino recuser. Ita distictè præcipit observari firmis

firmis tamen manentibus omnibus quæ super
quarta funerali, & canonica portione, alijsq;
iuribus ad sepulturas sp̄eciales & sacra
Canonibus Conciliorum Decretis. Pontifi-
cum Summorum legibus sancta sunt, vel ex
particulari consuetudine, vel alio iure obser-
vantur. Romæ die 12. Ianuarij 1603.

Alex. Card. Flor.

*Decretum, quo declaratur, Episcopis in Ec-
clesijs Regularium pontificalia exercon-
tibus licere Baptizatum erigere.*

Decet Episcopis, &c.) Sacra Congregatio
S.R.E. Card. negotijs, & consulea Episcopo-
rum, & Regularium præposita de speciali
S.D.N. Clemens VII. L expresso quæ mandato,
hoc decreto perpetuo valitudo statuit, decernit,
& mandat, ut Episcopi ubi tam ex consue-
tu dine, & primilio, quam ex Sacrorum Ca-
nonum Constitutionibus, & Pontificales Ro-
mani præscripto, aut alio iure pontificalia
exercere, aut Pontificalibus paramentis cum
miera, vel etiam sola cappa induci in quibus-
vis Regularium mendicantium, & non mea-
dicantium Monachorum etiam Casinætum,
Clericorum, Presbyterorum, & cuiusvis alterius
Ordinis, & Religionis, Militis, Societas,
aut Congregationis Ecclesijs interesse
possunt: ipsi Regulares, quoties opus fuerit,
recedant ibi, & debeant in loco ad solium
Episcopi constitendum opportuno Baldac-
chinium attollere. Hoc si negligant, aut nolint
facere; licet Episcopis illud alportari, & in
quaevmq; eorum Regularium, aut alia quā-
rumuis exempta Ecclesia supra Episcopale
solium, seu Pontificale Faldistotium erigi fa-
cere, atq; sub eo sedere, & stare, ut in proprijs
Ecclesijs facere solent: eo tamen tempore
tantum quo pontificales eiusmodi functiones
exercebunt, vel dum actus ipse, cui in Pon-
tificibus aderant, perageretur.

Concedit facultatem Episcopis hoc De-
cretum, ut inobedientes censuris, penitio-
nibus, & priuilegijs, indultis, litterisq; Apostolicis, &c.
Romæ 10. Junij 1603.

Alex. Card. Flor. Episc. Prenest.

*Harum litterarum summam referunt quidæ
qui de matrimonio nuper scripserunt, inter
alios Petr. Ledosius, quæst. 5. 8. art. 1. de
matrimonio.*

Clemens Papa VIII. in primitum refutavit

militiam, & Hospitale S. Lazari, indulta, &
privilegia per illius predecessores præsertim
per Pium V. in constitutione. Datum Romæ
anno 1566. 7. Kalend. Februarij confirmat, &
unionem militis, & religionis S. Lazari, &
Mauritii per Gregor. 13. ad inuicem facta de-
clarat per Breve. Datum Rom. die 9. Septemb.
1603. Post. sui anno 12.

*Innouatio Cens. Pauli IV, contra negantes
Trinitatem, aut Diuinitatem Iesu
Christi, &c.*

Dominici gregis, &c.) Recenset causas hu-
ijs Constitutionis, deinde resert constit. Pau-
li IV. quæ plenè articulos huius heresis re-
censer, assignatque ita dogmatizantibus, vel
creden, tempus resipiscientibz, quo elapsi pro
subuersis, & relapsis haberi, & ut tales Curia
faculari tradi, ac debitibz penit. puniri posse
decernit, ad præscriptum d. Bullæ factæ 7. id.
Aug.

Inuehit in ipso, ac tandem præfacingam Pau-
li IV. constit. innouat, & quod ad penas con-
firmat, etiam non obstat omnibus illis, quæ
prædictus Pontif. voluit non obstat.

Iuhet præsentem constit. ut omnibus inno-
tescat ad Valvas Lateranen. Eccl. Basil. Prin-
cipis Apost. & in Acre Campi Floræ more so-
lito publicari, & publicatione facta, omnes
qui in Urbe post mensem qui extra eam, &
citram montes post quatuor menses, & qui vi-
træ montes, post decem à die publicationis
huiusmodi computandos, perinde afficeret, et
arctare, ac si eorum cuiilibet personaliter inti-
matæ fuissent.

Denum mandat omnibus Patriarchis, &
Archiepiscopis, ac alijs locorum Ordinariis,
necnon Inquisitoribus præsertim, ut ipsi met
in Ecclesijs, quando in eis ad diuina populus
magis confluit præsentem Constitutionem
publicent, et auctoritate Apostolica publi-
cari mandent.

Huius nefanda heresis sequentia sunt ca-
pita videlicet.

Deum omnipotentem non esse trinum in
personis, et incomposita omnino, indiuisaq;
unitate substantię, et unum unamet simplici
Diuinitatis essentia, aut Dominum nostrum
Iesum Christum non esse verum Deum eius-
dem substantię per omnia cum Patre, et Spi-
ritu sancto, aut eundem secundum carnem
non esse conceputum in utero B. Virg. Mariæ
de Spiritu sancto, sed sicut ceteros homines
ex semine Ioseph, aut eundem Dominum, et
Deum nostrum Iesum Christum non subiisse
acerbissimam Crucis mortem, ut nos a pec-
catis,

catis, et ab eterna morte redimeret, aut eamdem Beatam Virginem Mariam non esse veram Dei Matrem, nec perstitisse semper in virginitatis integritate antea partum scilicet, in partu, et perpetuo post partum. Datum Romae apud S. Petrum, die 3. Februarii 1603. anno 12.

M. Vestrius Barbianus.

Erectio Montis Communitatuum.

Ad sublime Apostolice dignitatis fastigium, &c.) Erigit Montem non vacabilem Communitatuum, et Vniuersitatuum Status Ecclesiastici, cum priuilegiis, gratiis, et prærogatiis amplissimis. Qui ad liberandas Cōmunitates, et Vniuersitates Status Ecclesiastici totius eris alieni quo premebantur, et inde grauissimis usuris dilaniabantur:

Hunc Montem vendidit Philippo Guicciardino, ut meliori oblatori pro se, & persona, seu personis ab eo etiam in pluribus vicibus, & partitis, & quondcumq; nominandis, suisque, & earumdem personarum sic nominandarum hereditibus, & successoribus quibuscumque, ac ad rationem, & pro pretio scutorum centum pro loco, & scutorum quinquaginta pro quolibet dimidio loci.

Illum fecit non vacabilem, sed redimibilem Communatum, & Vniuersitatum Status Ecclesiastici nuncupandum, in ea summa, & portione locorum, seu portionum, quæ predicatorum Communatum, & Vniuersitatum censibus quibuscumque, pro quibus maius interesse scutorum quinque, & duorum ieiiorum moneræ pro singulis centenariis, & anno persoluunt redimendis. & penitus extinguendis, ac pecunias tam ad iorū reparationem, quam ad residui fructuum solutioinem necessarias habendis sufficiens fuerit, & cuius loca sui natura in duabus & quis portionib; diuisibilia, & redimibilia sint, singulorum locorum pretia scuta centum monetæ, dimidij vero loci scuta quinquaginta similia, fructus autem anni (quos illius creditoribus, pro rata pecuniarum in eo positarum singulis annis, debimetre in bimestre in fine proportionabiliter, liberè, & sine aliquo impedimento, hic Romæ persolui vult) annua scuta quinque, & iulios duos pro quolibet loco, & annua scuta duo, & iulios sex monetæ similis pro quolibet dimidio loco non excedant, cum priuilegiis amplissimis, facultatibus, &c. alijs Rom. Cur. Montibus non vacabilibus, & præsertim in uolabili fidei Alumeriarum, Religionis, pacis, & Provinciarum in genere, quæ hic vult pro insertis, & expressis haberi.

Declarans, & decernit omnes, & singulæ Communitates, & Vniuersitates status Ecclesiastici pro rata, & ea summa, & quantitate, censum quorumcumque, pro quibus dictis securis quinque, & iulii duobus, pro quolibet covenatio, & anno, maius interesse persoluunt, ad eorum beneficium, & ad effectum census predicatorum extingendi, quamvis super eorumdem censum, & debitorum solutione, & extinctione aliter pactum fuerint cum mercatoribus, aut quibusvis alijs personis, participare, contribuere, fructusq; ad rationem predicatorum modo, & forma, ac terminis infra dicendis persoluere omnino posse, & dare.

Declarat item, et mandat mercatores, et alios prefatos, qui super dicta debitorum solutione, vel extinctione cum Communitatibus, et Vniuersitatibus conuenerunt, ad conventiones obseruandum, et suscepta onera, adimplendum, et omnes pecuniarum summas, et singulas ratione dictorum censum, et tam ratione fructuum, quam sortis, à die illorum redemptionis predicatorum debendas pro rata, ut supra redempta, ad soluendum, et exburstandum teneri ipsis Communitatibus, et Vniuersitatibus, quas quoad hæc in sic redemptorum censum creditorum locum, sequuta redemptione, ac pro rata ut supra redempta, substitutas, et subrogatas fore, et esse, omnino conuentis terminis, et locis, ac iuxta alias conventiones predicatorum formam, ita, tamen, ut prefatae Communitates, et Vniuersitates pecunias à dictis mercatoribus, et alijs obligatis, sibi ut supra soluendas, et exburstandas in extinctionem aliorum debitorum, seu Motuum, et non in aliud conuertant.

Et pariter mandat, quod creditores, postquam eis facta fuerit intimatio personaliter, vel domi, aut per edictum publicum per duos menses ante, vel alium terminum etiam breviter arbitrio Camerarij, teneantur fortis principales dictorum censum una cum fructibus eo tunc decursis, et non soluti recipere, et quietantiam facere, et eorum iura, et actiones quæcumq; contra easdem Communitates, et Vniuersitates, et quoscumque alios eis quomodolibet occasione dictorum censum obligatos ad fauorem dicti Montis illiusq; emptoris, et futurorum creditorum, Montistarum, ad maiorem earum cautelam cedere teneantur; alioquin si statuto termino notificationis facienda; pecunias predicatorum recipere recusauerint, aut alias quomodolibet distulerint, tunc dictæ, à die lapsi termini penes eiusdem Montis emptorem in depositum stare intelligantur, et stent eorumdem creditorum filii, periculo, et sumptibus, et

ex-

expensis, fructusque vterius non currant, & quietantiz, & cessiones prædictæ habentur pro factis.

Notificationem præfatae eos artare declarat, etiam si ipsi creditores, seu eorum aliqui ab Urbe, & quibusvis aliis locis status Ecclesiastici absuerint, aut alias impediti fuerint, & solutio in instrumentis etiam iuratis in forma Cam. in partibus fuerit destinata.

Si autem postea dicta credita recipere voluerint, quietantias, & cessiones prædictas ad maiorem cautelam facere teneantur, nunquam tamen iura prædicta pro cedularum banchariarum, seu fideiussorum renouatione, vel prestatione, ad quam, seu quas Communitates, & Vniuersitates prædictæ se obligarunt, minusque pro fructibus ultra rationem prædictam, pro quolibet centenario, & anno exigendis vllatenus experiri, aut exercere possint.

Vt Mons ipse suas habeat cautelas, & assignationes, & illius creditoribus, & Montis in fine cuiuslibet bimestris Romæ fructuum solutio fiat. Obligat omnes Communitates, & Vniuersitates, & eorum bona, & redditus pro rata, & pro iis locis, & portionibus pro quibus ratione, & causa censum, & debitorū prædictorum in eodem Monte erunt participes. Quas quidem portiones, & loca ab omnibus, & singulis oneribus tributis subiidiis, &c. ex quaunque etiam Catholicæ fide tenuenda causa impositis, & imponendis eximit, & sic exempta, monti, & creditoribus obligat multa ibidem subiungens ad cautelam montis, & creditorum, quæ ibi videre cuique facile est.

Statuit, vt quæcunque personæ, siue laicæ, siue Ecclesiasticæ sint, & utriusque sexus, cuiuscunque status, gradus, conditionis, etiam Cardinalatus honore fulgentibus, & quorumcunque Ordinum etiam in communi Mendicantium, Militiarum, Hospitalium, Regulares, & aliæ quæcunque personæ cuiusvis etatis, minores, & pupilli, spuri, ac illegitimi, ac quoquecunque incapaces, communia, Vniuersitates, &c. tam extra quam intra ditionem temporalem Ecclesiasticam, & ex qualibet mundi parte (infidelibus tamen semper exceptis) etiam si personæ, & alii prædicti quodvis etiam enorme, non tamen in crimen hæresis, aut in personam Romani Pontif. seu alicuius Cardinalis delictum extra dictum Statutum Ecclesiasticum cum commisissent, & pro eo damnati, & banniti fuissent, seu in futurum cōmitti, damnari, & banniti contigerit, nihilominus in isto monte quæcunque pecuniarum summas ex quoquecunque licto modo pactas, non tamen infra summam scutorum centum pro

integris locis, & scutorum quinquaginta pro dimidiis locis conterre, ponere, & erogare semel, & plures possint, & valeant ad rationem fructuum iam dictam.

Loca sic acquisita vult tanquam profana, & patrimonialia ab emptoribus possideri, & in eis, & omnesque fructibus ipsorum filios, seu heredes utriusque sexus, quicunque fuerint, etiam illegitimos, & alios quoque modo inhabiles, tam ab intestato, quam ex testamento succedere, de eisque simul, & successuè, ac quotiescumque, siue donationis inter viuos, vel causa mortis, siue legati, cessionis, venditionis, siue alio quoque modo titulo, iure, & modo, ac etiam simplici scriptura manu scripta, vel subscripta, nullisque adhibitis testibus, etiam in fauorem suorum, vel aliorum illegitimorum prohibitorum, & incapacium, etiam si illa in plures illegitimos, incapaces, & prohibitos ordine successivo transferint, ac alias uti cuique libuerit disponere valeant.

Plura ita subiungit quibus concedit facultatem dicta loca transferendi, alienandi, vendendi, redimendi, ad se reuocandi, cum aliis amplissimis facultatibus, quas uniuicuie videtur licet.

Nullum ob crimen cōscipe hæresim, scilicet in personam Rom. Pontif. & S. R. E. Cardinalium bona, seu loca empta huius motis publicari, nec fisco applicari posse vult, nec aliquo modo sequestrari, aut impediri. Delinquentes nullis deuolutionibus, etiam si sententia capitalis, & mors secuta esset de illis disponere possunt, ac si crimina non patrassent.

Hunc Montem, eiusque loca ratione emolumenterum, & summa illi assignata nullis omnino reductionibus, diminutionibus, aut mensum, seu mensatarum retentionibus, & quibusvis aliis cōtrariis dispositionibus, quoque prætextu, vel causa cogitata, vel incogitata, etiam necessariò exprimenda, subiecta, vel quomodolibet obnoxia, semper valida, & firma fore declarat. Vide ibi pariter obligacionem Sedis Apostolicæ, Camerae Apostolicæ, dictasque Communitates, & Vniuersitates ex una, & eiusdem montis emptorem, & futuros credores ex altera, & obligata, et hypothecata.

Prohibet hunc montem extingui, nisi ceteris aliis montibus, seu montium locis, & portionibus ad ipsas Communitates, et Vniuersitates spectantibus, nec non omnibus earum debitibus, tam contractis, quam contrahendis, pro quibus maius interesse pro quolibet centenario, et anno quam hic stabilitum sit persolvunt, penitus extinctis; adeò ut hinc mons

post ceteros montes, et debita prædicta vltimo loco extinguatur, quo casu dictæ Communitates, et Vniuersitatis tantum s. uia ceterum monetæ pro loco, et quinquaginta pro dimidio loco restituere, creditores vero montis, ita recipere teneantur.

Omnis, et singula in eisdem montibus admissiones, et participationes ad instantiam quarumvis Communitatum, et Vniuersitatū status Ecclesiastici, et pro eis, tam pro aliorū quorumvis interius dictorum scutorum quinque, et duorum iuliorum pro quolibet centenario, et anno hactenus quomodolibet contractorum extinctione, quam subuentione Annonæ, et aliarum in posterum occurrentium necessitatum, tamen de Sedis Apostolicæ licentia in scriptis expressa facendas huic monti, tanquam ipsis Communitatibus, et Vniuersitatibus minus damnoto fieri omnino mandat.

Ad prædicta omnia, et singula facilius peragenda Illustriſ. D. Petro Aldobrādino S.R.E. Camerario supradicto auctoritatem imparitur amplissimam illius prudentię, et ingenij dexteritate, et virtute plurimum confidens, cū amplissimis facultatibus, et efficacissimis clausulis, ut ibi plenius quisque videre potest.

Depositarium montis datum Philippum emptorem, eiusque quosunque heredes, et successores fore, et esse debere decernit, ac mandat.

Decernit præsentes litteras ad omnia singula necessaria, et requisita legitimè, et sufficierter, tam in iudicio, quam extra plenè proban. et verifican. nec id alterius probationis administriculum requiri, easdemque nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis vizio, aut sua intentionis, vel alio quoquis defectu notari, impugnari, aut inuidentari posse, et ibi latius cū clausulis efficacissimis, etc.

Derogat tandem quibuscumque ordinacionibus, constitutionibus, ac aliis omnibus in contrarium facientibus, et præsentis motus proprii cedula sola signatura sufficiat. Romæ die 24. Maii 1603. registrata fuerunt præsentes litteræ in Camera Apostolica libro signaturarum S. D. N. Papæ Clementis Octavi peñes me eiusdem Cameræ infrascriptum.

Io. Iacobus Bulgarinus.

*Confirmatio priuilegiorum Fratrum Minorum
Sancti Francisci de Paula.*

*In iuncti nobis Apostolici munera ratio, &c.
Iaudat hunc Ordinem Minimorum, dcinde
omnia, et singula priuilegia, immunitates,
exemptiones, libertates, prerrogatiwas, fauo-*

res, conseruationes, declarationes, facultates, dispensationes, gratias, concessiones, indulgentias, et indulta spiritualia, et temporalia, etiam per modum communicationis, et extensionis inter se, et cum aliis Ordinibus Mendicantium, et non Mendicantium, eidem Ordini Minimorum, eiusque Correctori Generali, ac fratribus, et sororibus, alijsque Religiosis utriusque sexus, eorumque Domibus, Monasterijs, Ecclesijs, et locis Regularibus quibuscumque, per quoscumque Rom. Pontifices, et ipsummet, et Apostolicam Sedem, sub quacunque verborum forma, et expressione, in genere, et in specie, aut alias quomodolibet concessa, ac plures confirmata, cum omnibus, et singulis in eis contentis clausulis, decretis, et declaratiōnibus, ac singulas literas tam sub plumbo, quam in forma Brevis, aut alias desuper confectas, quarum tenorū præsentibus pro expressis haberi vult, quatenus tamen sint in usu, et non sint reuocata, seu sub aliquibus reuocationibus comprehensa, ac Sacris Canonibus, et Concilij Tridentini non aduersentur, ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine tenore, præsentium perpetuò confirmat, et approbat, et illis perpetuæ, et inuiolabilis Apostolicæ firmitatis robur adiicit, ac omnes, et singulos, tam iuris, quam facti defectus, si qui interuenient in eisdem supplet.

Locorum Ordinarijs, ac Generali Auditori Cameræ Apostolicæ mandat, quoties fuerint pro parte Correctoris Generalis, et Fratrum prædictorum requisiti præsentes litteras solemniter publicare, et in eis contenta omnia obseruare, et obseruari facere, eisque in præmissis efficacis defensionis presidio assisterे.

Non permittant quemquam sub quoquis pretestu, et causa quomodolibet molestari, etc. Contradictores quolibet etiam per quascunque, ut eis videbitur censuras, et pœnas Ecclesiasticas compescant.

Derogat omnibus, et quibuscumque constitutionibus, et alijs in contrarium facientibus, et cum amplissimis clausulis derogatoriarum derogatoriis, &c. Datum Romæ die 18. Iunij 1603. anno 12.

*Præscriptio norma dandi licentiam ab Ordinarij
ad edificanda in posterum Monasteria
Regularium.*

Quoniam ad institutam, &c. Inhibet Ordinarij locorum, ne de cetero concedant licentias adificandi Monasteria Regularium in Ciuitatibus, & locis eorum ordinarij iurisdictioni

&ioni subiectis, nisi vocatis, & auditis aliorū in eisdem Ciuitatis, et locis existentium Conuentum Prioribus, seu Procuratoribus, & alijs interesse habentibus, et causa cognita, fernatis seruandis constituerit, in eisdem Ciuitatibus, & locis nouos huiusmodi erigendos Conuentus, sine aliorum detrimēto commode sustentari posse.

Si in huiusmodi inquisitione contingat appellari ad Sedem Apostolicam, credio nouorum Conuentum suspendatur quoad per Simum Pontificem, vel Sedem Apostolicā pronunciatum fuerit.

Irritat quicquid secus super his à quoquā quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter attestatum fuerit.

Mandat locorum Ordinariis, ut præsentes literas obseruent, & obseruari faciant. Non obstantibus quibusvis in contrarium facientibus. Dat. Romæ die 23. Iulii 1603. Anno 12.

Declarat Carmelitas Discalciatos vnum esse ex quatuor Ordinibus Mendicantibus, & contradicentes excommunicat.

Roman.Pont.debet, &c. Exprimis titulum Carmelitarum à Summis Pontif. tribui solitum, & coarguit nūlos Religiosos in partibus Indianum, qui ausu temerario contendebant Fratres præfati Ordinis non esse Carmelitas, neque vnum ex quatuor Ordinibus Mendicantibus.

Deinde motu proprio declarat prefatura Ordinem vnum esse ex quatuor Mendicantibus, & eiusdem Fratres regulam Alberti Patriarchæ Hierosolymitani obseruare afferit, & Innocen. Papa IV. illam confirmasse. Omnia, quæ iure, seu priuilegiis toti Ordini conceduntur Carmelitarum, huic etiam competere declarat; Et contradicentes hinc declarationi excommunicatione ferit, & licet potestim federe, vbique contendant, locum tamen sua antiquitati congruentem repere, vbi voluerint, propria auctoritate possunt.

Tametsi ad processiones à claustris prodire vbi & quum eis videbitor possint, compelli tamen nunquam possunt ad processiones generales. Prohibentur Iudices quicunque has literas aliter interpretari.

Archiepiscopus, Decanus, & Archidiaconus Médican. vbi requisiti fuerint iubentur has literas publicare, ot Fratrum iura tueri.

Coercendi censuris, et alijs poenis appellatione postposita, qui his literis contradixerint, cum derogatione eorum omnium, quæ obstatere possunt. Romæ 26. Augusti 1603. sui Pontif. anno 12.

Sententia diffinitiva, seu motus proprius circa delationem habitus albi inter Fratres Ordinis Hæremitarum Sancti Augustini, & Fratres Sancti Dominici.

Ex injuncto nobis Postoralis, &c. Et si nonnullæ Romanorum Pontificum, præsertim vero fili. rec. Alexandri Papæ quarti constitutiones super delatione habitus albi, de qua controveſtebatur inter Fratres Ord. S. Augustini, et Fratres S. Dominici, quod ita consimiles vindentur, vt si absque ueste Superiori nigra incedant, vix alter ab altero queat discerni emanassent, et nuper hic Pontifex per literas sub datum Romæ apud S. Petrum die 12. Martij 1597. eadem priuilegia fernari mandasset; nihilominus quoniam in eisdem literis nonnulla desiderabantur clariora, et ideo ex utroque ordine Superiores, seu Procuratores eorum, ascivisset, quorum priuilegia, Constitutiones, ac Statuta per prefectos Apostol. Reformationis diligenter examinata, auditis prius Magistro Ferdinando de Castro procuratore provinciæ Portugallie Ord. Prædicatorum, ac Magistro Francisco Pereira Assistens pro Vltramontanis provincijs Ord. S. Augustini, ex iuribus utrinque educatis huic tam diutine quæficii finem, et Glentium in hunc, qui sequitur imposuit modum.

Vt scilicet perpetuis futuris temporibus Fratres Prædicatorum S. Dominici cum Capitano nigra, Fratres vero Hæremitas S. Augustini cum tunica etiam nigra, ad instar propriorum Constitutionum, non solum in dictis Regnis, sed ubique locorum, tam si in propejjs Conuentibus, et Ecclesijs eos actus exerceat, in quibus habitum nigrum Constitutiones iubeat adhiberi, præcipue vero in Ecclesia dum confessiones audiunt, conciones, seu lectiones ad populum habent, quam extra claustra, in quibusunque actionibus, et functionibus, etiam in itinere, et ad prædia, licet Vrbibus, Oppidis, aut Monasterijs viciniora animi gratia accedentes, semper incedere debeant, & teneantur, præterquam in ædibus, & Viridarij prædiorum suorum, & hæc in virtute sanctæ Obedientiæ districtius precipit obseruari, et sub Apostolica indignationis poena.

Superioribus, & Fratribus vniuersis, et singulis dictorum Ordinum sub excommunicationis latæ sententia poena, eo ipso incurrienda mandat, ne deinceps in perpetuum, super hoc item, aut molestiam aliquam vicissim intentare, aut inferre audeant.

Præsentes literas declarat omni subreptionis, aut obreptionis vitio catere, seu sua intentionis, vel quopiam alio defectu notari, impun-

guari, inuicidari, aut ad terminos iuris reduci, seu in his controversiam renocari, sublata quibuscunque Iudicibus, aliter iudicandi, aut interpretandi facultate, irritans quicquid se-
cus factum fuerit.

Przcipit omnibus locorum Ordinarijs, vt
præfata omnia quoties opus fuerit, seu requi-
fici fuerit obseruare faciant. Datū Romæ die
11. Octobr. 1603. Anno 12.

*Canonizatio Beati Ioannis à S. Facundo
in Hispania.*

Beatorum virorum, &c. Recenset deside-
rium, & supplicationes Catholicorum Regū
Hispaniæ, vt Beatus Ioannes à S. Facundo Or-
dinis Heremitarum S. Augustini in Hispaniæ
Regnis miraculis clarus. In Sanctorum nume-
rum adscriberetur, itaque cum apud Alexan-
drum Sextum, Paulum Tertium, Pium Quintum,
Gregorium Decimum tertium, ac Sixtū
Quintum expostulassent, tandem Philippus
Tertius apud Sanctissimum Pontificem istum
negotium perfecit.

Committit hoc negotium, processusque to-
tius vitæ istius Beati ab anno 1488. in Ciuita-
te Salamantina facti indagationem Hierony-
mo Pamphilio, & Ioanni Garzia Melino, Sacri
palati causarum Auditoribus, necnon S. R. E.
Card. super sacris ritibus deputatis, ex quo-
rum relatione concessit, vt sequitur videlicet.

Quod fratres eiusdem Ordinis prouinciæ
Castellæ, in corum Ecclesia S. Augustini dictæ
Ciuitatis Salamantinæ, in qua Collegium Ma-
ximum, seu Collegiales, & Cappellani, ac per-
sonæ S. Bartholomei nūcupati quolibet anno,
in die obitus B. Ioannis, vna cum dictis fra-
tribus congregari, & conuenire solent, & in
qua similiter d. B. Ioannis corpus quiescit, &
magna cum veneratione, populique deuotio-
ne asseruatur, officium, ac Missam de Cōmuni
vnius Confess. non pontif. de dicto B. Ioanne,
iuxta Rubricas Breuiarij, ac Missalis Romani,
die scilicet 12. Mensis Junij, in qua die licet
ipse B. Ioannis die 11. eiusdem mensis obdormierit in Domino, ob festum tamen S. Barna-
be Apostoli, quod in eundem diem 1. incidit,
huiusmodi officium transferendum censuit,
vna cum dictis collegialibus Cappellanis, &
personis dicti Collegij libere, & licite celebra-
re possint. Non obstantibus constitutionibus,
&c. Datum Romæ die 19. Junij 1601. an. 10.

Vltra verò præfatam concessionem, idem
pontifex ab eodem Rege Philippo III. pleris-
que Hispaniarum proceribus, & personis Ec-
clesiasticis suppliciter exortatus, vt candem
canonizationem prosequi, & interim præsen-

tes litteras extendere dignaretur, iterumque
grauissimis viris huiusmodi negocium plene
examinandum commisisset, tandem præser-
tas litteras ad vniuersum Ordinem Fratrum
Eremitarum S. August. extendit, ac eiusdem
Ordinis Fratribus, ac Monialibus vniuersis, &
singulis vbiique terrarum existentibus, vt sicut
vigore prædictarum litterarum in Monaste-
rio, & Ecclesia S. Augustini Ciuitatis Salamā-
tinæ illius, & prouinciæ Castellæ Fratribus li-
cet Missam, & officium de dicto B. Ioanne re-
citare, ita in posterum, in quacunque Domo,
& Ecclesia dicti Ordinis vbiique locorum pu-
blice, ac priuatim eodem modo officium, &
Missam de dicto B. Ioanne de S. Facundo reci-
tare de Cōmuni vnius Confess. non ponit iuxta
Rubricas Missalis, & Breuiarij Romani, non
tamen sub dupli ritu, (nisi vbi corpus, vel
pars insignis Reliquiarum eiusdem B. Ioannis
extiterit) ne Dominica impediatur, cuique il-
lorum liceat, auctoritate, et tenore prædictis
concedit, et indulget.

Derogat omnibus illis, quid in supra inser-
tis litteris voluit non obstat, ceterisque con-
trarijs quibuscunque. Datum Tusculi die 15.
Octobr. 1603. Anno 12.

*Inhibitio celebrandi missas ex legatis in Ec-
clesijs Monialium per Fratres Mino-
res de Obseruantia.*

Ex debito pastoralis officij, etc. 1603. 8.
Nouembris, anno sui pont. 12. In Ecclesijs Mo-
nialium, seu Sanctimonialium in totius Ital-
ij, ceterisque Cismontanis Regionibus, &
præsertim in Gallia Cisalpina, sub cura, regi-
mine, et correctione Fratrum Minorum San-
cti Francisci de Obseruantia quam plurima
Missarum onera ex diuersis piorum disposi-
tionibus, et legatis incumbunt, que cum per
Fratres eiusdem Ordinis in Ecclesijs Monia-
lium celebrari soleant, fit vt non solam Eccle-
siæ Fratrum debito seruitio fraudentur, sed et
Fratres ipsi exinde per Ciuitates, et loca eu-
gantur, et crebrius, quam decet cum eidem
Sanctimonialibus conuercentur, cui scandalo
modis, vt infra ocurrat.

Onera igitur huiusmodi Missarum ab Ec-
clesijs singulis Monialium, in Ecclesijs Fratru-
m eiusdem Ordinis, et in locis eidem respecti-
ue existentibus transfert.

Vult tamen, vt ipsis Monasterijs Monia-
lium remaneant omnes annuæ perpetuæ, seu
temporales præstationes, legata, redditus, ac
bona quæcunque pro dictis oneribus data-
seu relicta, aut in posterum relinquenda, siveque
perpetuis futuri temporibus obseruandum
mandat.

Mo.

Moniales ad nihil aliud teneantur pro cœlēbratione Missarum , nisi id quod dari solet pro regionis , & cuiusque loci more , & consuetudine , pro eleemosyna vnius , vel plurium respectiū Missarum , non obstantibus legantium , disponentium , vel testatorum voluntatibus.

In locis Monialium vbi numerum octuaginta excedunt Missæ duæ dīebus feriatis , tres verò dieb. Dominiçis , & festiuis , vbi vero sunt minus quinquaginta Missæ , vna dīebus feriatis , duæ verò dieb. Dominicis , & festiuis , per fratres eiusdem ordinis celebrentur.

Prohibet eisdem fratribus sub priuationis vocis actiuaꝝ , & paſiuꝝ , perpetuæque inhabilitatis pena , ne ad Monasteria Monialium , præterquam ad celebrandas Missas prædictas , de Superiorum licentia , & in diebus festiuitatum monasteriorum huiusmodi , vel tempore receptionis , & professionis Nouitiatū , sine obitus alicuius Monialis , pro funere , & officio peragenda . vñ modo accendant.

Prohibet Ministro Generali , & alijs eorum Superioribus ne licentias concedant nisi ad effectum huiusmodi , & in cæteris firmo remanente Decreto Congreg. S. R. E. Cardinalium , super negotijs Regularium , vbi videlicet.